AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE
ME PEGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ NUSHI »

Shogeria Private “ NUSHI » formohet nga themelues] Vangjel Nushi, i biri i Sofokli dhe Liri,
lindur e banues ne Lushnje, Lagja Gafur Muca, Lushnje, me datl.03.03.1966, me numer pashaporte
1393974,

NENI 2
Selia e shogerise eshte ng Lagjen. “Gafur Moca” Rruga Marlin Barleti Nr.46, Lushnje.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj me zgjerimin e aktivitetit me miratimin e ortakut te
vetém.

NENI 3

Shoqeria ka si objekt te veprimtarise sé saj :
A- NE FUSHEN E INVESTIMEVE, duke vepruar si investitor direkt, ose sj ndérmjetés i firmave t&

aktivitetit t& firmés si komisioner, ndérmejetés ose agjent tregétar me persona fizik e juridik,
venda e t€ huaj, ng tregétimin ¢ mallrave (& eksport-importit si ushqimor dhe jo ushqimor,
industriale, tekstile, prodhime lekure, bujgésore ¢ blektorale, paisje elektronike shtépiake, pjesé
elektronike, lénde t& bara ¢ gyysém té pérpunuara, kimikate tg ndryshme e farmaceutike, pije
alkolike dhe jo alkolike, cigare, duhan, bimé medicinale, makinerj t& ndryshme, makina e mjete
transporti nga mé t& ndryshmet, karburant me pakice,materiale mdertimi, import eksport,



nga data e regjistrimit ne regjistrin tregetar.

NENI 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke.
Ky kapital eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetem .
Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj me miratimin ¢ ortakut themelues .

NENI 6

Organi me i larte i drejtimit te shogerise eshte ortaku i vetém, organi vendimor.
Shogeria mund te administrohet:

- Nje administrator unik i vetem, aktualisht Z. Vangjel Nushi.
- Nje keshill administrativ.
- Dy administratore me nje firme te perbashket ose te vecante per secilin.

NENI 7

Shtimi 1 ortakeve:
Kur oxtaku’ rvgtem eshte dakort, qe te behen shtesa kapltah me ane te personave te tjere qe

prasiim dﬁe Rercaktqhet,kmtwe kapitalit qe do te derdhe ortaku i ardhshem.

T 2o Se dytrbehet reggsfnml ne librin ¢ ortakut, ku shkruhet emri i plote i ortakut te ri dhe kuota
neimmtzihn social. - 7=
a - -%prlml basﬁlhmi\t‘tgonakut teri duhet te behet me nje akt noterial.
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THEMELUESI I SHOOERISE

VANGJEL NUSHI
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STATUTI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"NUSHI”

FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA
———'—’——-—_“_1__

NENI 1
Shoqeria private “NUSHI” formohet nga themeluesi Vangjel Nushi, i biri i Sofokli dhe Liri,
Lindur ¢ banues ne Lushnje, lagja Gafur Muca, Lushnje, me dat 03.03.1966, me numer pashaporte
1393974,
NENI 2
Shogeria eshte person juridik, dhe eshte krijuar ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe si
e tille e fillon aktivitetin me regjistrimin e saj ne regjistrin tregetar.

NENI 3
Selia e shogerise eshte ne Lagjen “Gafur Muco” Rruga “Marlin Barleti” Nr.46, Lushnje.
Shogeria mund té& ndryshoje seline e saj me zgjerimin e aktivitetit, me miratimin e ortakut te
vetem..

NENI 4
Shoqeria e zhvillon aktivtetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me statutin e
saj ne teritorin e Shqiperise dhe jashte saj .

Shoqeria mund te krijoje filiale ne vende te tjera ne perbuthje me legjislacionin ¢ vendit
perkates. a

NENI S

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar | perballon humbjet ¢ saj deri ne kufirin e vleres te
kapitalt te investuar né té.

LIBRI I SHOQERISE
NENI 6

Per te pregizuar ¢ per te saktesuar veprimtarine veté ekonomike dhe mardheniet e punes,
shogeria do te gele librin e vet, i cili do te quhet libri i shogerise.

KONFIDENCIALITETI

NENI 7

Ortaku vete, dhe per personat e pranuar ne shogeri, bie dakort ge te mos i ekspozoje asnje
personi te jashtem informacionet qe do te disponoje shogeria, kontratat qe ajo do te lidhe , si dhe
planet dhe gellimet qe ajo ka per te ardhmen e saj.



=_ NENI 8

i Te gjitha aktet dhe dokumentat e tjera ge nxirren nga shogeria dhe te destinuara per te tretet,
at, faturat, lajmerimet dhe publikimet e ndryshme, duhet te tregojne lexueshem emerin e
3derise dhe pas tij fjalet “Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizar” ose inicialet “SHPK”, kapitalin

NENI9

Shoqeria ka si objekt te veprimtarise s€ saj

A - NE FUSHEN E INVESTIMEVE, duke vepruar si investitor direkt, ose si ndérmjetés i firmave
t& huaja né: fushén e ndértimit pér prodhimin e materialeve € ndryshme gé pérdoren né sektorin e
ndértimit, pér ndértimin e banesave, hoteleve ¢ lokaleve me veprimtari t& ndryshme; né fushén e
turizmit duke pérfshiré ndértimin e komplekseve turistike né bregdet ¢ zona malore; né fushén e
transportit ku pérfshihen ndértimi i rrugéve dhe zgjerimi i tyre, mirémbajtja dhe modernizimi i
porteve, kantjereve dhe aeroporteve.

B_-Né kryerjen e aktiviteteve t€ ndryshme tregétare si; Kryerjen e veprimtarisé tregétare me
konsingacion, kryerjen e transaksioneve pér mallrat ¢ import — eksportit gé prekin ose jo kufirin
shtetéror shqiptar, aktivitete ekonomike me material porosités né fusha t&€ ndryshme, ushtrimin e
aktivitetit t& firmés si komisioner, ndérmejetés ose agjent tregétar me persona fizik e juridik, venda
e t& huaj, né tregétimin e mallrave t& eksport-importit si ushqimor dhe jo ushqimor, industriale,
tekstile, prodhime lékure, bujqésore e blektorale, paisje elekironike shtépiake, pjesé elektronike,
1éndé & para e gjysém t& pérpunuara, kimikate t€ ndryshme e farmaceutike, pije alkolike dhe jo
alkolike, cigare, duhan, bimé medicinale, makineri t& ndryshme, makina e mjete transporti nga mé
té ndryshmet, karburant me pakice, materiale ndertimi import eksport.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 10
Shoqeria do te zhvilloje ajtivitetin e saj jo me pak se 10 vjet te mare si vit kalendarik, duke
filluar nga data e regjistrimit ne regjistrin tregetar.

KAPITALI THEMELTAR

NENI 11

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke.
Ky kapital eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetem.
Shogeria mund te shtoje ose te pakesoje kapitalin e saj me miratimin e ortakut themelues.

NENI 12

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermijet ortakeve (neqoftese do te kete te
tille ne te ardhmen), gjithashtu pjeset e kapitalit themeltar mund tu transferchen edhetreteve me
miratimin e ortakut te vetem. Ato jane lirisht te transferueshme ne rast ndarje pasurore mes
bashkeshorteve si rruge trashegimie. Transferimet e pjeseve dhe kapitalit themeltar duhet te
vertetohet me nje akt noterial.



NENI 13

Shogeria do ta konsideroje qendren ¢ vet ne Lagjen “Gafur Muco” Rruga Marlin Barleti,
pallati Nr. 46 Lushnié, si shogeri nene, e cila rast pas rasti do te hapet edhe me filjale te tjera, ose
shogeri te perbashketa ne te gjitha ato vende ku do te shikoje interes ne permbushjen e gellimit te saj,
ne te gjithe teritorin € Republikes se Shqiperise dhe jashte saj.

B i R

NENI 14

Organi me i larte i drejtimit te shogerise eshte ortaku i vetem, organi vendimor.
Shoqeria mund te administrohet nga:

e Nje administrator unik, i vetem aktualisht Z. Vangjel Nushi

o Nje keshill administrativ.

e Dy administrator me nje firme te perbashket ose te vecante per secilin.

NENI 15
Administratori ose administratoret ne qoftese do te kete, mund te jene ose jo ortake sipas
percaktimit te ortakut te vetem.
Administratori shkarkohet me vendim te ortakut ose kur jep vete doreheqgjen.

NENI 16

Administratori unik dhe i autorizuar, i ka te gjitha kopetencat per te vepruar ne mardhenje me
te trete ne emer te shogerise dhe ne te gjitha rrethanat.
3 Ai ka te drejte te marre pjese ne shitje, ne blerje, ne procedurat e falimentimit, te hartoje
i kontrata te karaktereve te ndryshme, asikuracione, te tjeter soje pasuri te lujteshme dhe te
palujteshme, te hape Hogari rrjedhese prane Bankave Shqiptare dhe te huaja si dhe te depozitoje dhe
te huaje para, te perfagsoje shogerine ne mardhenje me te tretet dhe ne organet giygjesore dhe
administrative etj.

& | LIBRAT E SHOQERISE. BILANCLSHPERNDARJA DHE
| LIKUIDIMI

NENI 17 -

Shogeria eshte e detyruar te mbaje pervec dokumentacionit kontabel ose librave te tjere
edhe keto libra :
- Libri i ortakut ne te cilin shenohet emri i plote i tij dhe kuota e kapitalit themeltar.
r - Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve te organit vadimor.
- Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve te organit administrativ.




BILANCI

NENI 18
Bilanci mbyllet ne 3] dhjetor te cdo viti, ky i pari do te jete perjashtimisht me 3] dhjetor te
vitit 2000.

DIVIDENTET
NENI 19

Pas miratimit te Ilogarive vjetore dhe evidentimit te egzistences se fitimeve, percaktohet pjesa
‘_ qei takon ortakut themelues ne formen e dividentit mbi fitimin
? : Ky fitim perbehet nga fitimi ; vitit financiar, te cilit i jane zbritur shumat e lena menjane per
! i osdoshem te percaktuar nga ortaku, te fondeve te tiera qe shihen te
nevojshme nga ana tjeter jane zbritur ose jane shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartuara
nga vitet € meparshme,

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI ] SHOOERISE.
=————calen DU LIKUIDIMI | SHOQERISE
NENI 20

Shoqeria prishet kur ka nje prishje te parakohshme per aresye te parashikyara ne ligj.

idimit ortaku vendos mbj biancin perfundimtar
financiar dhe mbi mbyjllen e procesit te likudimit,

Mbas pagimit te kreditoreve dhe shiyerjes se pjeseve te kapitalit themeltar tek kontribuesit
perkates ( nese ka te tille ) likuiduesi

ndan kapitalin per ortakun themelues.

MARDHENIET PER PUNESIM
=== nnnl YER PUNESIM

TR T TEITASE R sl

] NENI 22

g Kriteret e pergjithshme te punesimit te personave te tiere, numerin e tyre, kufinjte e pageses
d dhe detyrat e secilit ne shoqeri percaktohet nga ortaku i vetem.

Punesimi i personave ne sho

qeri kryhet mbi bazen e kontrates individuale te punes te hartuar

sipas legjislacionit shqipetar ne fuqi.
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Iy NENI 23

e &phogeria merr persiper te respektoje rregullat ne fugi te punesimit Ghe te sigurimeve
v+ shoq@pbre per te gjithe te punesuarit ne te, ndersa keta te fundit duhet te pranojne kete statut.

Te punesuarit pergjigjen simbas ligjit dhe sipas ketij statuti per mos zbatimin-e detyrave dhe
demeve qe ata i shkaktojne shoqerise.

NENI 24

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se shoqerise, ose gjate
periudhes se likujdimit, ge mund te lindin midis shogerise dhe te treteve do te tentohet te zgjidhen me
mirekuptim, ne te kundert do ti paraqiten per zgjidhje gjykates kopetente shqiptare konforme

legjislacionit shqiptar.
DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 25
Shtimi i ortakeve:

Kur ortaku i vetem eshte dakort qe te behen shtesa kapitali me ane te personave te tjere, qe
keta te fundit te konsiderohen ortake duhet te veprohet keshtu:
- Se pari merret vendim nga ortaku i vetem, ku shqyrtohet kerkesa e te interesuarit,
behet pranimi dhe percaktohet kuota e kapitalit qe do te derdhe ortaku i ardhshem.
- Se dyti behet rregjistrimi ne librin e ortakut, ku shkruhet emri i plote i ortakut te ri
dhe kuota ne kapitalin social.
- Veprimi i bashkimit te ortakut te ri duhet te behet me nje akt te noterial.

NENI 26

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet plotesimeve te metejshme me ane
amendamentesh sa here qe e sheh te arsyeshme ortaku themelues i kesaj shoqerie. Ndryshimet e
plotesimet e ketij statuti behen ne te njejten menyre dhe procedure me te cilen behet vete nxjerrja e
ketij statuti. Ndryshimet nuk prekin personalitetin juridik te shoqgerise.

Ky statut eshte hartuar ne kater kopje shqip dhe pasi lexohet dhe gjendet sipas vullnetit te
pales nenshkruhet prej tij rregullisht

ORTAKU I VETEM

Vﬁ]}L NUSHI



